Республика Крым
       Симферопольский городской совет
                    87-я сессия VI созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2014 г.                                                                                     № 969

О Порядке использования средств
специального фонда, предусмотренных
городским бюджетом на 2014 год
по коду функциональной классификации
240603 «Ликвидация прочего загрязнения
окружающей природной среды»
управлению жилищно-коммунального
хозяйства Симферопольского
городского совета

 В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской
Федерации от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в  Российскую Федерацию
Республики  Крым и  образовании  в  составе  Российской  Федерации  новых
субъектов  —  Республики  Крым  и  города  федерального  значения
Севастополя»,  решениями  78-й  сессии  городского  совета  VI созыва  от
24.01.2014  №894  «О  городском  бюджете  на  2014  год»  (с  изменениями  и
дополнениями),  от  24.01.2014  №892  «О  перечне  природоохранных
мероприятий,  финансируемых  из  городского  фонда  охраны  окружающей
природной среды в 2014 году» с целью разграничения расходов специального
фонда  по  КФК  240603  между  главным  распорядителем  и  получателем
бюджетных средств, исполнительный комитет городского совета

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Порядок  использования  средств  специального  фонда,
предусмотренных городским бюджетом на 2014 год по коду функциональной
классификации  240603  «Ликвидация  прочего  загрязнения  окружающей
природной  среды»  управлению  жилищно-коммунального  хозяйства
Симферопольского городского совета (приложение 1).

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
заместителя   городского  головы  по  вопросам  деятельности
исполнительных органов совета    Рогова А.Л.

Городской голова                                                             В.Н.Агеев

       Приложение 1
        к решению    87 -й сессии
       городского совета
       от 30.06.2014 г.   № 969

Порядок
использования средств специального фонда, предусмотренных

городским бюджетом на 2014 год по коду функциональной
классификации 240603 «Ликвидация прочего загрязнения окружающей

природной среды»  управлению жилищно-коммунального хозяйства
Симферопольского городского совета

1.Порядок  определяет  использование  средств  специального  фонда,
предусмотренных  решением внеочередной 78-й сессии Симферопольского
городского совета  VI созыва от 24.01.2014 № 894 «О городском бюджете на
2014  год»  (с  изменениями  и  дополнениями)  по  коду  функциональной
классификации  (далее  КФК)  240603  «Ликвидация  прочего  загрязнения
окружающей  природной  среды»  управлению  жилищно-коммунального
хозяйства  Симферопольского  городского  совета  (далее  УЖКХ),  а  также
Перечнем природоохранных мероприятий (далее - Перечень), утвержденным
приложением  к  решению  внеочередной  78-й  сессии  городского  совета  VI
созыва  от  24.01.2014  №892  «О  перечне  природоохранных  мероприятий,
финансируемых из городского фонда охраны окружающей природной среды
в  2014  году»  (с  изменениями)  указанному управлению,  а  также  механизм
финансирования и осуществления данных  расходов.

2. В соответствии с действующим законодательством данным Порядком
определить:

2.1.  УЖКХ  –  главным  распорядителем  средств  природоохранных
мероприятий по объектам, расходы на которые в 2014 году будут проводиться
за счет средств городского фонда охраны окружающей природной среды (в
том числе на погашение кредиторской задолженности, возникшей в 2013 году
-  за  счет  доходов,  поступающих  в  указанный  фонд  в  текущем  году)  и
запланированы городским бюджетом по указанному управлению;

2.2. УЖКХ  –  заказчиком  работ  по  объектам  согласно  Перечню,  расходы  на
которые предусмотрены уточненной росписью расходов городского бюджета
на  2014  год  УЖКХ по  данному КФК и  следующим кодам экономической
классификации  расходов  (далее  —  КЭКР):  2240  -  «Оплата  услуг  (кроме
коммунальных)»;  2281  -  «Исследования  и  разработки,  отдельные
мероприятия  развития,  связанные  с  выполнением  государ-ственных
(региональных) программ,»; 2282 - «Отдельные мероприятия по реализации
государственных (региональных) программ, не отнесенных к мероприятиям
развития»; 3110 - «Приобретение оборудования и предметов долгосрочного
использования»;  3142  -  «Реконструкция  и  реставрация  прочих  объектов»;
3132 - «Капитальный ремонт прочих объектов»;

2.3.  Коммунальное  предприятие  «Симзеленстрой»  -  получателем
бюджетных средств, а также непосредственным исполнителем работ (услуг),
обеспечивающим исполнение соответствующих мероприятий по озеленению
города,  предусмотренных  перечнем  природоохранных  мероприятий  и

росписью расходов городского бюджета (планом использования бюджетных
средств) на 2014 год  по КФК 240603 и КЭКРу 2610 - «Субсидии и текущие
трансферты предприятиям (учреждениям, организациям)»;

2.4.  Перечень  статей  расходов  получателя  бюджетных  средств,
связанных  с  непосредственным  выполнением  природоохранных
мероприя-тий,  в  том  числе:  заработная  плата,  определяется  планом
использования бюджетных средств на соответствующий бюджетный период,
который  утверждается  главным распорядителем средств  с  учетом  объема
преду-смотренных  ассигнований  и  запланированных  в  перечне
природоохранных мероприятий;

2.5.  В  случае  необходимости,  в  перечень  природоохранных
мероприятий,  финансируемых  из  городского  фонда  охраны  окружающей
природной  среды,  могут  вноситься  соответствующие  изменения  в
установленном законодательством порядке.

3.Определение исполнителей работ по объектам, расходы на которые
предусмотрены  перечнем  природоохранных  мероприятий,  а  также
заключение соответствующих договоров осуществляется заказчиком работ и
получателем  бюджетных  средств  с  учетом  требований  Постановления
Государственного Совета  Республики Крым от 26.03.2014 №1844-6/14 «Об
особенностях  осуществления  государственных  закупок  на  территории
Республики Крым в переходный период (с изменениями)».

4.Открытие  счетов,  регистрация,  учет  бюджетных  обязательств  в
органах  Государственной  казначейской  службы  и  проведение  операций,
связанных  с  использованием  бюджетных  средств,  осуществляется  в
установленном законодательством порядке.

5.Органы  Государственной  казначейской  службы  перечисляют
соответствующие  средства  на  счета,  открытые  заказчиком  в  указанных
органах, для осуществления данных расходов на основании распределений
выделенных бюджетных ассигнований, которые представляются УЖКХ.

Полученные бюджетные средства отражаются в бухгалтерском учете в
соответствии с действующим законодательством.

Заявки на финансирование расходов предоставляются заказчиком после
согласования с городским головой (для получателя средств - предварительно
после согласования с УЖКХ горсовета)  департаменту бюджета, финансов и
экономики  горсовета,  в  пределах  плановых  назначений,  утвержденных
городским бюджетом по УЖКХ КФК 240603и соответствующих смет (планов
использования бюджетных средств).

 6.  Органы  Государственной  казначейской  службы  осуществляют
расходы за счет выделенных бюджетных средств на основании платежных
поручений  заказчика  работ,  получателя  бюджетных  средств  и  документов,
подтверждающих  целевое  использование  средств  (счетов,  счетов-фактур,
накладных,  трудовых  договоров,  договоров  о  выполнении  работ,  актов
выполненных  работ,  отчетов  о  результатах  осуществления  процедуры
закупки товаров, работ и услуг за государственные средства) в установленном
законодательством порядке.

7. КП «Симзеленстрой» ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за
отчетным, обеспечивает предоставление главному распорядителю средств и

департаменту бюджета, финансов и экономики городского совета отчетов о
поступлении  и  использовании  бюджетных  средств,  о  выполнении
соответствующих природоохранных мероприятий  по запрашиваемой форме.

8. Составление и предоставление финансовой и бюджетной отчетности
об использовании бюджетных средств, а также контроль над их целевым и
эффективным  расходованием  осуществляется  в  установленном
законо-дательством порядке.

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Порядка  осуществляется
главным  распорядителем  средств  в  пределах  соответствующих  средств,
предусмотренных  городским  бюджетом  по  КФК  240603  и  департаментом
бюджета,  финансов  и  экономики  городского  совета  в  пределах
установленных полномочий.

Секретарь городского совета А.Г. Мальцев

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства

А.П. Хомяков